
  ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

PHƯỜNG CAM NGHĨA                                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
  

  Số:          /KH-UBND        Cam Nghĩa, ngày 26 tháng 01 năm 2021 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức kiểm tra hành lang an toàn giao thông trước, trong và sau  

Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021 trên địa bàn phường Cam Nghĩa  

 

Căn cứ Kế hoạch số 1883/KH-UBND ngày 12/11/2020 của UBND phường 

Cam Nghĩa v/v tổ chức các hoạt động phục vụ tết Nguyên đán Tân Sửu 2021. 

UBND phường Cam Nghĩa xây dựng kế hoạch tổ chức kiểm tra hành lang 

an toàn giao thông trước, trong và sau Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021 trên địa 

bàn phường, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm lập lại trật tự đô thị, an toàn giao thông, hạn chế tình trạng lấn chiếm 

lòng đường, hè phố làm nơi kinh doanh, buôn bán, để vật dụng gây cản trở giao 

thông, đảm bảo mỹ đô thị trên các tuyến đường tại địa phương. 

Lập lại trật tự kỷ cương về công tác quản lý nhà nước đối với lòng đường, hè 

phố, tạo “đường thông, hè thoáng”, giải quyết lối đi cho người đi bộ, nâng cao ý 

thức người dân trong việc chấp hành các quy định của Nhà nước trong hoạt động 

khai thác, sử dụng lòng đường, hè phố đúng quy định pháp luật. 

Góp phần làm cho bộ mặt đô thị phát triển toàn diện, ngày càng khang trang, 

sạch đẹp; tạo mỹ quan đô thị, an toàn giao thông cho nhân dân vui Xuân, đón Tết 

trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021.  

2. Yêu cầu 

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền giáo dục pháp luật về trật tự an toàn giao 

thông cho người dân, trên cơ sở làm cho người dân ý thức hơn và có trách nhiệm 

xây dựng mỹ quan đô thị. 

Tổ chức kiểm tra, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm lấn chiếm lòng 

đường, hè phố trên cơ sở đó đưa công tác quản lý vỉa hè, công tác trật tự đô thị, trật 

tự an toàn giao thông ngày càng đi vào nề nếp. 

 II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

 1. Công tác tuyên truyền  

Tổ chức tuyên truyền, vận động trực tiếp đến từng hộ dân, thông báo trên đài 

truyền thanh phường về Luật giao thông đường bộ; Nghị định số 100/2019/NĐ-CP 
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ngày 30/12/2019 của Chính phủ Quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh 

vực giao thông đường bộ và đường sắt và các văn bản khác có liên quan.  

Nghiêm cấm sử dụng lòng lề đường, vỉa hè, hành lang bảo vệ công trình 

giao thông đường bộ làm nơi buôn bán, kinh doanh, rửa xe, đậu, đỗ xe trái phép và 

các biển quảng cáo, Pano gây mất cảnh quan đô thị, cản trở an toàn giao thông 

trước, trong và sau Tết nguyên đán 2021.  

2. Công tác kiểm tra xử lý 

Tổ công tác của UBND phường phối hợp với Đội thanh niên xung kích tiến 

hành kiểm tra, xử lý các hành vi vi phạm, đồng thời xác lập biên bản vi phạm hành 

chính, xử lý nghiêm đối với các trường hợp lấn chiếm lòng, lề đường, hành lang 

bảo vệ công trình giao thông đường bộ. 

Sau các đợt kiểm tra, Mặt trận và các đoàn thể tiếp tục vận động, nhắc nhở 

hội viên của tổ chức mình chấp hành đúng nội dung đã cam kết không để xảy ra 

trường hợp tái lấn chiếm hành lang ATGT. 

3. Địa điểm kiểm tra 

Đường Nguyễn Chí Thanh, đường Hùng Vương, đường Nguyễn Công Trứ, 

đường Lê Thánh Tông, đường Hà Huy Tập, khu vực chợ Cam Nghĩa và các tuyến 

đường, khu vực khác. 

4. Lực lượng tham gia 

- Công chức Địa chính – Xây dựng (01 đ/c). 

- Công chức Tư pháp – Hộ tịch (01 đ/c). 

- Công chức Văn hóa – Thông tin (01 đ/c). 

- Công an phường (02 đ/c). 

- Ban bảo vệ dân phố (06 đ/c). 

- Đội thanh niên xung kích (04 đ/c).  

- Tổ trưởng các tổ dân phố liên quan. 

5. Thời gian thực hiện 

Chia làm 02 đợt: 

+ Đợt 1: Từ ngày 27/01/2021 đến ngày 31/01/2021 (Nhằm ngày 15 đến 

ngày 19/12/2020 Âm lịch).  

Khu vực chú trọng kiểm tra: Đường Nguyễn Chí Thanh, đường Hùng 

Vương, đường Nguyễn Công Trứ, đường Lê Thánh Tông, đường Hà Huy Tập, khu 

vực chợ Cam Nghĩa.  
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+ Đợt 2: Từ ngày 01/02/2021 đến ngày 05/02/2021 (Nhằm ngày 20 đến 

ngày 24/12/2020 Âm lịch).    

Khu vực chú trọng kiểm tra: Khu vực chợ Cam Nghĩa, khu vực chợ hoa 

xuân, đường Nguyễn Công Trứ, đường Nguyễn Chí Thanh, đường Hùng Vương. 

Ngoài 02 đợt kiểm tra nêu trên, trong quá trình kiểm tra, xử lý các hành vi vi 

phạm, Tổ kiểm tra sẽ tiếp tục kiểm tra các tuyến đường và khu vực khác nếu cần 

thiết.  

6. Địa điểm tập trung: Tập trung tại UBND phường. 

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ  

1. Đội TNXK 

Phối hợp phân bổ lực lượng và quan tâm hỗ trợ phương tiện cùng tham gia 

trong quá trình thực hiện nhiệm vụ. 

2. Công chức Tư pháp – Hộ tịch phối hợp với công chức Địa chính – 

Xây dựng 

Chịu trách nhiệm chuẩn bị các biên bản liên quan, tham mưu xử lý vi phạm 

hành chính theo quy định, xử lý phương tiện, tang vật vi phạm theo quy định, đồng 

thời theo dõi tổng hợp báo cáo và đề xuất ý kiến cho lãnh đạo UBND phường. 

3. Công an phường; Ban BVDP 

Phối hợp kiểm tra, xử lý các trường hợp để xe vi phạm lòng đường, đảm bảo 

tình hình an ninh trật tự, xử lý các trường hợp chống đối khi tổ công tác thực hiện 

nhiệm vụ, BVDP khuân vác tang vật, phương tiện vi phạm (nếu có). 

4.  Mặt trận, các tổ chức đoàn thể 

Phối hợp tổ chức, vận động trong công tác nhắc nhở các hộ kinh doanh buôn 

bán không cơi nới, lấn chiếm, lòng, lề đường, không xả nước thải sinh hoạt ra môi 

trường. Các hộ gia đình, kinh doanh, buôn bán vi phạm thuộc hội viên của tổ chức 

đoàn thể nào thì tổ chức đoàn thể đó chịu trách nhiệm thực hiện việc tuyên truyền, 

vận động chấp hành.  

5. Tổ trưởng các tổ dân phố 

Tham mưu cho Cấp ủy Chi bộ, phối hợp cùng hệ thống chính trị, thường 

xuyên tuyên truyền, nhắc nhở để nhân dân chấp hành tốt, phối hợp tổ công tác 

kiểm tra theo kế hoạch. 

6. Công chức Tài chính – Kế toán 

Cân đối ngân sách chi hỗ trợ theo quy định, đảm bảo kế hoạch thực hiện có 

hiệu quả. 
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7. Đài truyền thanh phường 

Xây dựng bản tin, duy trì thông báo thường xuyên trên hệ thống Đài truyền 

thanh để cán bộ, nhân dân biết và chấp hành. 

Trên đây là kế hoạch kiểm tra hành lang an toàn giao thông trước, trong và 

sau Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021 trên địa bàn phường Cam Nghĩa.  

Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ, nếu phát sinh vướng mắc, khó khăn 

phải kịp thời báo cáo Chủ tịch UBND phường để được chỉ đạo, giải quyết kịp 

thời./.  

 

Nơi nhận:                 
- UBND thành phố; 

- Phòng Quản lý đô thị;                                                                                      
- Đội TNXK thành phố (p/h);                                                                             

- TT. Đảng uỷ, HĐND phường (thay b/c); 

- BCĐ Tết phường Cam Nghĩa; 

- Mặt trận, các đoàn thể; 

- Thành viên tổ kiểm tra;            

- CA phường; Ban BVDP;  

- Ban quản lý chợ Cam Nghĩa;                                                          

- 11 tổ dân phố; 

- Đài Truyền thanh (thông báo). 

- Lưu: VT. 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Thị Hải Thu 
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